



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000024/2023- 03/07/2023 - PROCESSO Nº 000140/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, FANTASIAS, CAMISETAS, CALÇAS, AVENTALS, JALECOS, ACESSÓRIOS DE VESTUÁRIOS E TECIDOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00001	00032699	LOTE: Lote 00001 - CAMISETA POLO AGENTES DE ENDEMIAS CAMISETA POLO AGENTES DE ENDEMIAS COR CAQUI – MALHA MALHA PV 67% POLIESTER, 33%VISCOSE, SILKADA 5 CORES NO BOLSO C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	16,000	44,900	718,40
00002	00032700	LOTE: Lote 00002 - CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% VISCOSE, SILKADA 5 CORES, GOLA DECOTE V, COM PUNHO – COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	162,000	37,900	6.139,80
00003	00032701	LOTE: Lote 00003 - CALÇA EM TECIDO BRIM. CONFECCIONADA EM BRIM PESADO, COS 1/2 ELASTICO NA CINTURA SOMENTE NA PARTE DE TRAS, COM PASSANTE, BOTAO E ZIPER PARA FECHAMENTO, DOIS BOLSOS NA FRONTAL /PO FACA E DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRAS COM ABAS PARA FECHAMENTO COM UM BOTAO, VÁRIOS TAMANHOS, COSTURAS REFORCADAS, REFORCO ENTRE PERNAS, MODELO MASCULINO E MODELO FEMININO. COR CAQUI. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	16,000	103,500	1.656,00
00004	00032702	LOTE: Lote 00004 - BONÉ EM TECIDO BRIM. CONFECCIONADO EM BRIM PESADO C/ BORDADO C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. COR CAQUI	UN	16,000	28,420	454,72
00005	00032703	LOTE: Lote 00005 - BOTA DE SEGURANÇA. CONFECCIONADA EM COURO - BIQUEIRA DE POLIPROPILENO - FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS - PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA - SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	PR	16,000	83,270	1.332,32
00006	00032704	LOTE: Lote 00006 - MOLETON ABERTO COM ZIPER FLANELADO MOLETON ABERTO COM ZIPER FLANELADO (50% ALGODAO E 50% POLIESTER) C/ BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. COM PUNHOS NAS MANGAS, NO COMPRIMENTO E NA GOLA - COR A DEFINIR TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	73,000	101,380	7.400,74
00007	00032705	LOTE: Lote 00007 - CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% - 5 CORES CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% VISCOSE, SILKADA 5 CORES, GOLA DECOTE V, COM PUNHO – COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS – PARA CAMPANHAS A SEREM REALIZADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DURANTE O ANO TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	438,000	37,130	16.262,94
00008	00032706	LOTE: Lote 00008 - JALECO DE MICROFIBRA,100% POLIESTER JALECO DE MICROFIBRA,100% POLIESTER, PODENDO SER ACINTURADO OU RETO, MANGA CURTA OU COMPRIDA C/ BOLSO ESQUERDO SUPERIOR, BOLSO DIREITO E ESQUERDO INFERIORES, C/ BORDADO NO BOLSO SUPERIOR C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.	UN	90,000	100,130	9.011,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA				
00009	00032707	LOTE: Lote 00009 - COLETE EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP COLETE EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO, SEM MANGAS, 4 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE. RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, APLICAÇÃO DA IDENTIDADE DO PROGRAMA (SAÚDE COM AGENTE) E ESCRITA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. NA VERSÃO NEGATIVO COR BRANCA, NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E NA PARTE TRASEIRA COR AZUL MARINHO. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA * CONFORME MANUAL DE APLICAÇÕES KIT DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE VERSÃO 2022.	UN	26,000	106,220	2.761,72
00010	00032708	LOTE: Lote 00010 - CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE NA COR AZUL MARINHO CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE NA COR AZUL MARINHO, COM PROTETOR DE NUCA, EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERAIS EM PLÁSTICO PARA PRENDER AS ABAS E CORDÃO PARA PESCOÇO, COM FORRAÇÃO INTERNA APLICAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE E ESCRITA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DEVERÁ SER FEITA UTILIZANDO A VERSÃO NEGATIVO, COR BRANCA * CONFORME MANUAL DE APLICAÇÕES KIT DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE VERSÃO 2022.	UN	26,000	46,540	1.210,04
00011	00032709	LOTE: Lote 00011 - BOLSA DE LONA PARA AGENTE DE ENDEMIAS, CONFECCIONADA EM LONA 10, COM 03 (TRÊS) DIVISÕES NO INTERIOR DA BOLSA, TRATAMENTO IMPERMEÁVEL NA COR CÁQUI, UM BOLSO NA PARTE EXTERNA COM FECHAMENTO POR MEIO DE 02 (DUAS) FIVELAS E ALÇA TIRACOLO REGULÁVEL COM OMBREIRA, ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 40 MM. PINTADA COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. DIMENSÕES 31 CM ALTURA X 37 CM COMPRIMENTO X 20 CM PROFUNDIDADE * CONFORME MANUAL DE APLICAÇÕES KIT DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE VERSÃO 2022.	UN	8,000	107,220	857,76
00012	00032710	LOTE: Lote 00012 - COLETE, MODELO UNISSEX, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP COLETE, MODELO UNISSEX, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. NA COR CAQUI, RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER 4 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE, NA FRENTE E NAS COSTAS COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA * CONFORME MANUAL DE APLICAÇÕES KIT DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE VERSÃO 2022.	UN	8,000	106,220	849,76
00013	00032711	LOTE: Lote 00013 - COLETE, MODELO UNISSEX, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP . COLETE, MODELO UNISSEX, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. NA COR AZUL MARINHO, RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER 4 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE, NA FRENTE COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE E NAS COSTAS ESCRITA FISCAL SANITÁRIO. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA * CONFORME MANUAL DE APLICAÇÕES KIT DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE VERSÃO 2022.	UN	2,000	106,220	212,44
00014	00032712	LOTE: Lote 00014 - CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM BOLSO DO LADO ESQUERDO BORDADO COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO COM ESCRITA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE E MOTORISTA. COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	36,000	55,130	1.984,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00015	00032713	LOTE: Lote 00015 - CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA. CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM BOLSO DO LADO ESQUERDO BORDADO COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO COM ESCRITA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	18,000	55,130	992,34
00016	00032714	LOTE: Lote 00016 - COLETANEA CAMPANHAS EDUCATIVAS - 21 PEÇAS FANTASIA MOSQUITO DA DENGUE - TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM PELE SINTÉTICA, MALHA, ESPUMA, COM ASAS E CABEÇA MÓVEL. FANTASIA SUPER SUS - TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM PELE SINTÉTICA, MALHA, ESPUMA, COM CAPA, SAQUINHO DE TNT E CABEÇA MÓVEL. AVENTAL COM MAMAS E BARRIGA DE GRÁVIDA - CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDA DE TECIDO NA COR ROSA; MAMAS EM MALHA E ESPUMA, CONTENDO UM NÓDULO INTERNO EM UMA DAS MAMAS; BARRIGA EM MALHA COM ENCHIMENTO EM FIBRA COM BEBÊ NA BARRIGA, MEDIDA APROXIMADA DE 68X43CM. FANTOCHE COMBATE AO ABUSO SEXUAL INFANTIL - MENINO - MEDINDO 92CM X 60 CM, CABEÇA FEITA EM ESPUMA REVESTIDA DE MALHA, CORPO EM TECIDO E MALHA PREENCHIDO DE FIBRA, SEU TRAJE POSSUI UMA CAMISA E CALÇA DE TECIDO, SAPATOS DE BAGUM; HÁ PONTOS ESPALHADOS PARA COLAGEM DE CÍRCULOS EM EVA E VELCRO NAS CORES VERDE, AMARELHO E VERMELHO. FANTOCHE COMBATE AO ABUSO SEXUAL INFANTIL - MENINA - MEDINDO 92CM X 60 CM, CABEÇA FEITA EM ESPUMA REVESTIDA DE MALHA, CORPO EM TECIDO E MALHA PREENCHIDO DE FIBRA, SEU TRAJE POSSUI VESTIDO ROSA DE TECIDO, SAPATOS DE BAGUM; HÁ PONTOS ESPALHADOS PARA COLAGEM DE CÍRCULOS EM EVA E VELCRO NAS CORES VERDE, AMARELHO E VERMELHO. FANTASIA DE PALHAÇO – TAMANHO ADULTO, FABRICADA EM MALHA E CETIM COLORIDOS; CHAPÉU EM LANTEJOUHAS E ESPUMA E SAPATOS EM BAGUM. JOGO DA PIRÂMIDE ALIMENTAR – CONSISTE EM UM BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 1 METRO DE ALTURA POR 70 CENTÍMETROS DE LARGURA E 25 IMAGENS DE ALIMENTOS EM LONA E IMPRESSÃO DIGITAL COM ISOMANTA INTERNA. A PIRÂMIDE ALIMENTAR É UM GUIA QUE PROPICIA AOS JOGADORES IDENTIFICAR OS ALIMENTOS DOS 4 NÍVEIS. NÍVEL 1: DO GRUPO DOS CEREAIS, TUBÉRCULOS E RAÍZES, NÍVEL 2: GRUPO DAS HORTALIÇAS E FRUTAS, NÍVEL 3: GRUPO DOS LEITES E DERIVADOS, CARNES E OVOS, FEIJÕES E OLEAGINOSAS, NÍVEL 4: GRUPO ÓLEOS, GORDURAS, AÇUCARES E DOCES, E SEU CONSUMO MAIOR PARA O MENOR, RESPECTIVAMENTE (DA BASE AO TOPO). FANTOCHE VÍRUS VERDE - CONFECCIONADO EM ESPUMA E REVESTIDO EM MALHA, OLHOS PLÁSTICOS, BOCA EM PLÁSTICOS PET REVESTIDA EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. FANTOCHE MÉDICO - CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, COM ROUPA BRANCA, COM MASCARA DE PROTEÇÃO MÓVEL, MEDINDO 62X44CM. FANTOCHE BACTÉRIA CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 24CM. FANTOCHE SABONETE CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE AGUA CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE ALCOOL GEL CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE GAROTO CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, COM CAMISETA, CALÇA E SAPATOS, COM MASCARA DE PROTEÇÃO MÓVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE GAROTA CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, COM VESTIDO E COM MASCARA DE PROTEÇÃO MÓVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE CREME DENTAL - CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM.	KT	1,000	5700,000	5.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		FANTOCHE ESCOVA DE DENTE - CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE FIO DENTAL CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, LÃ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. FANTOCHE AEDES AEGYPTI - CONFECCIONADO EM TECIDO, ESPUMA, MALHA, FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 44CM. TEATRO DE FANTOCHE MEDINDO 1,70MTX80CM, COM SUPORTE HORIZONTAL MÓVEL COM EMBALAGEM EM LONA RESISTENTE PARA TRANSPORTE. SACOLA CONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E FECHO EM ZÍPER MEDINDO 100X100CM.				
00017	00032715	LOTE: Lote 00017 - CAMISETAS FOLIA DE REIS CAMISETAS FOLIA DE REIS - MANGA CURTA GOLA POLO, MALHA PIQUE COMPOSIÇÃO 40% ALGODÃO E 60% POLIÉSTER, COM BOLSO, COR A SER DEFINIDA INCLUINDO CORES ESPECIAIS, COM FECHAMENTO EM 3 BOTÕES, COM ESTAMPA PERSONALIZADA NAS COSTAS E NO BOLSO. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	50,000	58,630	2.931,50
00018	00032716	LOTE: Lote 00018 - VESTIMENTA COLORIDA PARA BASTIÃO FOLIA DE REIS. VESTIMENTA COLORIDA PARA BASTIÃO FOLIA DE REIS - CALÇA COM ELÁSTICO E PUNHO NAS PERNAS E CAMISA MANGA LONGA COM BOTÕES E PUNHO NAS MANGAS. CETIM 89GR COM SETE A DEZ CAMADAS COLORIDAS DE BABADOS DO MESMO MATERIAL NAS PERNAS, NO CORPO E BRAÇOS. GOLA NO MESMO MATERIAL COM TRÊS CAMADAS DE BABADOS. EMBORNAL DO MESMO MATERIAL DA VESTIMENTA 25X40CM COM ALÇA ATÉ ALTURA DO QUADRIL E LENÇO DO MESMO MATERIAL TAMANHO 100X100CM.	UN	6,000	290,230	1.741,38
00019	00032717	LOTE: Lote 00019 - CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33%. CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% VISCOSE, SILKADA CORES - COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - PARA CAMPANHAS E EVENTOS A SEREM REALIZADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DURANTE O ANO. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	300,000	41,230	12.369,00
00020	00032718	LOTE: Lote 00020 - CAMISETA MALHA DRYFIT, SILKADA CORES, COM PUNHO CAMISETA MALHA DRYFIT, SILKADA CORES, COM PUNHO - COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - PARA CAMPANHAS E EVENTOS A SEREM REALIZADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DURANTE O ANO. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	200,000	54,900	10.980,00
00021	00032719	LOTE: Lote 00021 - CAMISETAS BORDADAS CAMISETAS BORDADAS - MANGA CURTA GOLA POLO, MALHA PIQUE COMPOSIÇÃO 40% ALGODÃO E 60% POLIÉSTER, COM BOLSO BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA UNIÃO NAS CORES ORIGINAIS, A COR DO TECIDO SERÁ DEFINIDA, INCLUINDO CORES ESPECIAIS, COM FECHAMENTO EM 3 BOTÕES. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	120,000	60,560	7.267,20
00022	00032720	LOTE: Lote 00022 - CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% . CAMISETA MALHA PV 67% POLIESTER,33% VISCOSE, SILKADA CORES NA ALTURA DO PEITO E/OU NAS COSTAS - COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS. TAMANHOS A DEFINIR SOB MEDIDA	UN	60,000	41,230	2.473,80
00023	00032721	LOTE: Lote 00023 - CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS JALECO: EM BRIM - 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, COR AZUL MARINHO, FAIXA REFLETIVA, COM LOGOTIPO/TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA SILCADO, TAMANHOS P/EGG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. CALÇA: EM BRIM - 100% ALGODÃO, AZUL MARINHO PADRÃO, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA, TAMANHOS P/EGG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. OBS.: A EMPRESA DEVERA OBEDECER ÀS GRADES DE TAMANHO DA ABNT	CJ	16,000	283,270	4.532,32
00024	00032722	LOTE: Lote 00024 - CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG	UN	150,000	36,570	5.485,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		- CAMISETA BRANCA MANGA CURTA COM PUNHO, TECIDO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE; COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL				
00025	00032723	LOTE: Lote 00025 - CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS 04 AO 08 CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS 04 AO 08 - CAMISETA BRANCA MANGA CURTA COM PUNHO, TECIDO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE; COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	UN	30,000	32,230	966,90
00026	00032724	LOTE: Lote 00026 - CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS 10 AO 16 CAMISETA COM SILK FRENTE E COSTAS EM 05 CORES NOS TAMANHOS 10 AO 16 - CAMISETA BRANCA MANGA CURTA COM PUNHO, TECIDO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE; COR A DEFINIR INCLUINDO CORES ESPECIAIS - C/ BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO E ESCRITA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	UN	40,000	34,570	1.382,80
00027	00029089	LOTE: Lote 00027 - CALCINHA INFANTIL 100% ALGODÃO.	UN	40,000	11,770	470,80
00028	00032725	LOTE: Lote 00028 - CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MALHA PIQUET NUMERO 06 E 08	UN	60,000	33,570	2.014,20
00029	00032726	LOTE: Lote 00029 - CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MALHA PIQUET NUMERO 10 AO 16	UN	60,000	36,230	2.173,80
00030	00032727	LOTE: Lote 00030 - CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MALHA PIQUET NUMERO PMG E GG	UN	15,000	45,900	688,50
00031	00032728	LOTE: Lote 00031 - CAMISETAS (PROERD) COM SILK 05 CORES - NÚMERO 10 AOS 16. CAMISETAS (PROERD) COM SILK 05 CORES TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO 10 AOS 16.	UN	80,000	33,230	2.658,40
00032	00032729	LOTE: Lote 00032 - CAMISETAS (PROERD) COM SILK 05 CORES - NÚMERO P,M,G E GG. CAMISETAS (PROERD) COM SILK 05 CORES TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO P,M,G E GG.	UN	40,000	39,570	1.582,80
00033	00032730	LOTE: Lote 00033 - CAMISETAS COLORIDAS LISA -NÚMERO 06 E 08. CAMISETAS COLORIDAS LISA TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO 06 E 08.	UN	60,000	26,570	1.594,20
00034	00032731	LOTE: Lote 00034 - CAMISETAS COLORIDAS LISA - NÚMERO 10 AO 16. CAMISETAS COLORIDAS LISA TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO 10 AO 16.	UN	60,000	26,570	1.594,20
00035	00032732	LOTE: Lote 00035 - CAMISETAS COLORIDAS LISA - NÚMERO P,M,G E GG CAMISETAS COLORIDAS LISA TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO PMG E GG	UN	25,000	33,230	830,75
00036	00032733	LOTE: Lote 00036 - CAMISETAS MANGA CURTA COLORIDAS COM SILK 04 CORES-NÚMERO 10 AO 16. CAMISETAS MANGA CURTA COLORIDAS COM SILK 04 CORES, TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO 10 AO 16.	UN	20,000	30,900	618,00
00037	00032734	LOTE: Lote 00037 - CAMISETAS MANGA CURTA COLORIDAS COM SILK 04 CORES-NÚMERO P,M,G E GG. CAMISETAS MANGA CURTA COLORIDAS COM SILK 04 CORES, TECIDO EM MALHA DE PV 67% POLIÉSTER E 33% EM VISCOSE, NÚMERO PMG E GG.	UN	130,000	37,570	4.884,10
00038	00032735	LOTE: Lote 00038 - COLAN MANGA CURTA EM TECIDO DE SUPLEX DO NÚMERO 06 AO 16	UN	60,000	55,770	3.346,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00039	00032736	LOTE: Lote 00039 - COLAN MANGA LONGA EM TECIDO DE SUPLEX DO NÚMERO 06 E 08	UN	60,000	55,770	3.346,20
00040	00032737	LOTE: Lote 00040 - COLAN MANGA LONGA EM TECIDO DE SUPLEX DO NÚMERO 10 AO 16	UN	30,000	56,900	1.707,00
00041	00032738	LOTE: Lote 00041 - COLAN MANGA LONGA EM TECIDO DE SUPLEX DO NÚMERO P,M E G	UN	10,000	62,230	622,30
00042	00032739	LOTE: Lote 00042 - •COLAN REGATA EM TECIDO DE SUPLEX DO NÚMERO P, M E G	UN	20,000	56,230	1.124,60
00043	00020925	LOTE: Lote 00043 - CUEQUINHA INFANTIL CUEQUINHA INFANTIL 100 % ALGODÃO	UN	40,000	11,470	458,80
00044	00022259	LOTE: Lote 00044 - FANTASIA DE COELHO FEM 06 E 08 FANTASIA DE COELHO FEMININO, COLAN TECIDO EM HELANCA LIGTH SAIA EM TULI, MEIA CALÇA , TIARA DE COELHO. TAMANHO 06 E 08	UN	4,000	193,260	773,04
00045	00022260	LOTE: Lote 00045 - FANTASIA DE COELHO FEM 10 A 16 FANTASIA DE COELHO FEMININO, COLAN TECIDO EM HELANCA LIGTH SAIA EM TULI, MEIA CALÇA , TIARA DE COELHO. TAMANHO 10 AO 16	UN	2,000	193,260	386,52
00046	00022261	LOTE: Lote 00046 - FANTASIA DE COELHO MASC 06 E 8 FANTASIA DE COELHO MASCULINO, MACACÃO TECIDO EM HELANCA COM SOLA EM CORINO CAPUZ COM ORELHA TAMANHO 06 E 08	UN	4,000	186,600	746,40
00047	00022262	LOTE: Lote 00047 - FANTASIA DE COELHO MASC 10A 16 FANTASIA DE COELHO MASCULINO, MACACÃO TECIDO EM HELANCA COM SOLA EM CORINO CAPUZ COM ORELHA TAMANHO DO 10 AO 16	UN	2,000	186,600	373,20
00048	00020940	LOTE: Lote 00048 - HELANCA CORES VARIADAS HELANCA CORES VARIADAS - 100% POLIESTER	MT	100,000	27,900	2.790,00
00049	00029083	LOTE: Lote 00049 - LAYCRA TENCIONADA LAYCRA TENCIONADA PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTE, COMPOSICAO: 100% POLIESTER, LARGURA 1,90, GRAMATURA 115 G/M, FLEXIBILIDADE DE 25% A 30%. CORES VARIADAS.	MT	150,000	27,900	4.185,00
00050	00029023	LOTE: Lote 00050 - MEIA CALÇA MEIA CALÇA INFANTIL TAMANHO G E GG INFANTIL.	UN	60,000	25,900	1.554,00
00051	00029088	LOTE: Lote 00051 - PERUCAS INFANTIS COLORIDA	UN	30,000	25,900	777,00
00052	00029084	LOTE: Lote 00052 - ROLO JUTA ROLO JUTA COM 50 METROS 1,00 M LARGURA TRAMA 09.	RL	3,000	1099,990	3.299,97
00053	00032742	LOTE: Lote 00053 - SAPATILHAS NUMEROS 24 AO 38. SAPATILHAS DO NUMERO 24 AO 38 TECIDO EM HELANCA 100 % POLIESTER.	PR	100,000	32,230	3.223,00
00054	00022278	LOTE: Lote 00054 - SAQUINHO DE TNT (15/30) SAQUINHO DE TNT (15/30)	UN	800,000	2,340	1.872,00
00055	00020931	LOTE: Lote 00055 - TECIDO AMERICANO CRU TECIDO AMERICANO CRU - 100% ALGODÃO	MT	100,000	29,580	2.958,00
00056	00032740	LOTE: Lote 00056 - TECIDO CETIM CORES VARIDAS	MT	200,000	23,250	4.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00057	00016646	LOTE: Lote 00057 - TECIDO JUTA TECIDO JUTA	MT	100,000	23,270	2.327,00
00058	00029085	LOTE: Lote 00058 - TECIDO DE TULE COLORIDO TECIDO DE TULE COLORIDO 1,20M LARGURA CORES VARIADAS.	MT	50,000	28,600	1.430,00
00059	00029030	LOTE: Lote 00059 - BERMUDA DE HELANCA 10 AO 16 BERMUDA DE HELANCA 100% POLIESTER COM ELASTICO 10 AO 16 CORES VARIADAS.	UN	80,000	32,270	2.581,60
00060	00029031	LOTE: Lote 00060 - BERMUDA DE HELANCA 06 E 08 BERMUDA DE HELANCA 100% POLIESTER COM ELASTICO NUMERO 06 E 08 CORES VARIADAS.	UN	100,000	32,930	3.293,00
00061	00029032	LOTE: Lote 00061 - BERMUDA DE HELANCA P,M E G BERMUDA DE HELANCA 100% POLIESTER COM ELASTICO P, M, G E GG	UN	30,000	40,260	1.207,80
00062	00029033	LOTE: Lote 00062 - CALÇA DE HELANCA 06 E 08 CALÇA DE HELANCA 100% POLIESTER COM ELASTICO NUMERO 06 E 08.	UN	90,000	42,260	3.803,40
00063	00029034	LOTE: Lote 00063 - CALÇA DE HELANCA 10 AO 16 CALÇA DE HELANCA 100% POLIESTER COM ELASTICO DO NUMERO 10 AOS 16.	UN	60,000	44,570	2.674,20
00064	00032741	LOTE: Lote 00064 - CALÇA DE HELANCA P,M,G E GG CALÇA DE HELANCA 100% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DO NUMERO P,M,G E GG CORES VARIADAS	UN	30,000	50,260	1.507,80
00065	00029100	LOTE: Lote 00065 - AVENTAL DE FRENTE EPECIFICAÇÕES: TIPO MERENDEIRA EM TECIDO POPELINE 50% POLIÉSTER / 50 % ALGODÃO, NA COR PRETA COM 1 BOLSO CHAPADO FRENTE, BORDADO DO BRASÃO COLORIDO NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6CM). ABERTURA NA PARTE TRASEIRA E CINTO DO MESMO TECIDO, COM REGULAGEM REFORÇADA NO PESCOÇO E TIRAS AMARRÁVEIS NA CINTURA REFORÇADAS. TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO GG.	UN	20,000	52,260	1.045,20
00066	00029101	LOTE: Lote 00066 - CAMISETA. CAMISETA ESPECIFICAÇÕES MANGA CURTA, BRANCA OU BEGE CONFORME PEDIDO; GOLA EM V, TECIDO MALHA. ESTAMPA FRONTAL: BRASÃO COLORIDO NO LADO ESQUERDO ALTURA DO PEITO E ESCRITO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EMBAIXO. COR DA LETRA: PRETA. NOS TAMANHOS VARIÁVEIS: PP AO EXG.	UN	40,000	34,930	1.397,20
00067	00029102	LOTE: Lote 00067 - DOLMA FEMININA ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA OU ¾ CONFORME PEDIDO EM TECIDO GABARDINE, 75% POLIESTER 25% VISCOSE. AMASSA POUCO, FÁCIL DE CUIDAR, SOLTA A SUJEIRA COM FACILIDADE. CINTO NAS COSTAS PARA AJUSTAR A DOLMA. FRENTE DUPLA, REVERSÍVEL (ABOTOA DOS 2 LADOS) BOTÕES APARENTES. TAMANHOS PP AO XGG. NA COR BRANCA, COM DETALHES NA BORDA, CINTO NAS COSTAS E BOTÕES NA PRETA. BORDADO BRASÃO COLORIDO, NA FRENTE SUPERIOR ESQUERDA (6 CM) E EMBAIXO ESCRITO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UN	20,000	129,960	2.599,20
00068	00029103	LOTE: Lote 00068 - JALECO. COR: BEGE MATERIAL: MICROFIBRA (100% POLIÉSTER). MODELO: TIPO REGATA (SEM MANGA) ABERTO COM NO MÍNIMO 04 BOTÕES E APROXIMADAMENTE 15 CM ACIMA DO JOELHO. BOLSO: DOIS BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE (LADO ESQUERDO E DIREITO). ESTAMPA FRONTAL: BRASÃO COLORIDO NO LADO ESQUERDO ALTURA DO PEITO (6CM) E ESCRITO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EMBAIXO. COR DA LETRA: PRETA.	PC	20,000	109,960	2.199,20
00069	00029104	LOTE: Lote 00069 - TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO	MT	150,000	27,230	4.084,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00070	00029105	LOTE: Lote 00070 - TECIDO DE OXFORD NA COR PRETA	MT	100,000	27,230	2.723,00

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 197.851,84

.....
ASSINATURA DO REQUISITANTE

.....
ASSINATURA DO RESP. APROVACAO

...../...../.....
DATA DA APROVACAO